
 

Comune di Soragna 
Provincia di Parma 

P.le Meli Lupi, 1 – 43019 Soragna 

Tel. 0524/598911 – Cod Fisc. E P.IVA: 00223170341 

PEC: protocollo@postacert.comune.soragna.pr.it 

 

 
SETTORE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

DETERMINA N. 323  DEL 21/11/2019 
 
 

Oggetto: MODIFICA DEI TERMINI PER IL RICEVIMENTO E PER L’APERTURA DELLE 
OFFERTE -PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI DEL COMUNE DI BUSSETO PER IL 
PERIODO 01/01/2020 – 31/12/2022  
 

Il Responsabile 
 
Visti: 
• il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, ed in particolare l'articolo 50, comma 10, e l'articolo 89, in materia di organizzazione degli 

uffici e dei servizi e nomina dei relativi responsabili, gli articoli 42, 48 e 177, in materia di competenze 

degli organi, e gli articoli 151, 183 e seguenti, in materia di spesa; 

• gli articoli 34 e 35 dello Statuto Comunale approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 2 del 2 

marzo 2001 e n. 25 del 28 marzo 2001; 

• il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 29 dicembre 

2005, e successive modifiche ed integrazioni; 

• il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni dell’azione amministrativa, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 22 gennaio 2013; 

 

Nell'esercizio delle funzioni di cui all'art. 109, comma 2, del T.U.E.L.; 

 

Visti: 

• il Documento Unico di Programmazione 2019/2021, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 10 del 25 marzo 2019, dichiarata immediatamente eseguibile, e successive modifiche e 

integrazioni; 

• il bilancio di previsione finanziario 2019/2021, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

13 del 25 marzo 2019, dichiarata immediatamente eseguibile, e successive modifiche e integrazioni; 

 

Ravvisata la propria competenza in forza del decreto di nomina del Sindaco n. 1 del 30 marzo 2016; 

 

Richiamata: 
� la deliberazione di Consiglio Comunale del: 

- Comune di Busseto n. 35 del 19 dicembre 2014; 

- Comune di Fontanellato n. 59 del 23 dicembre 2014; 

- Comune di Polesine Parmense n. 49 del 16 dicembre 2014; 

- Comune di Roccabianca n. 54 del 23 dicembre 2014; 

- Comune di Soragna n. 35 del 22 dicembre 2014; 



- Comune di Zibello n. 50 del 18 dicembre 2014; 

con la quale i Comuni hanno approvato la convenzione per istituire la Centrale Unica di Committenza 

per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, come previsto dall'art. 33, comma 3 bis, del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i.; 

� la convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni associati in data 30 dicembre 2014; 

� la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Soragna n. 7 del 24 gennaio 2015, con la quale è 

stato istituito l'Ufficio associato per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza; 

 

VISTA la determina n. 295 del 25/10/2019 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Bassa 

Ovest” avente come oggetto INDIZIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 

GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI DEL COMUNE DI BUSSETO PER IL PERIODO 

01/01/2020 – 31/12/2022   - APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA; 

 

PRESO ATTO che a seguito di modifica chiarificatrice intervenuta all’art. 7.4 del Disciplinare di gara, si è 

provveduto a nuova pubblicazione sul portale SATER; 

 

RITENUTO quindi necessario garantire la giusta pubblicità alle modifiche intervenute posticipando la data 

della scadenza per la presentazione delle offerte sul portale SATER della Regione Emilia Romagna, nella 

pagina WEB dedicata alla presente procedura di gara, a LUNEDI’ 2 DICEMBRE 2019 entro le ore 13.00; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le modifiche intervenute al Disciplinare di gara e di definire quale nuova 

scadenza per la presentazione delle offerte sul Portale SATER il giorno LUNEDI’ 2 

DICEMBRE alle ore 13.00; 

2. Di dare atto che, dall'esito della verifica di regolarità tecnico amministrativa del 

provvedimento, eseguita ai sensi dell'art. 147 bis, c.1, D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 3 del 

regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, il provvedimento è corretto e 

regolare; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario, per il 

visto di regolarità contabile che ne attesta la copertura finanziaria, ed in seguito all'Ufficio 

Segreteria, per la prescritta pubblicazione. 

 

  
 
 
 Viceresponsabile CUC  
 Roberta Lanfossi / INFOCERT SPA  
 
 


